
Uchwała Nr XXXIX/342/06 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 

z dnia 23 marca 2006 r. 
 
w sprawie przyjęcia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej                                                      

w Kostrzynie nad Odrą. 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 40 ust. 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym z dnia 8 marca 1990 r. ( t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: Dz.U. z 
2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 
1271, Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 116 poz. 1203, 
Dz.U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 ) uchwala się co następuje: 
 
 
          Rozdział I 
           Postanowienia ogólne 
      § 1 
1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kostrzynie nad Odrą, zwany dalej OPS, jest budżetową  
    jednostką organizacyjną Miasta Kostrzyn nad Odrą utworzoną na mocy uchwały Miejskiej  
    Rady Narodowej w Kostrzynie n/O Nr XIII/65/90 z dnia 27 kwietnia 1990 r. celem  
    realizacji własnych i zleconych gminie zadań z zakresu pomocy społecznej. 
2. OPS działa w oparciu o przepisy: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142  
    poz. 1591 z późn. zm.), 
2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 64  
    poz. 414 z późn. zm.), 
3) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2005 r. Nr 249  
    poz.2104 ), 
4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz.U. z 2003 r. Nr  
    228 poz. 2255 z późn. zm. ), 
5) ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec dłużników  
    alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej ( Dz.U. Nr 86 poz. 732 ), 
6) innych właściwych aktów prawnych, 
7) niniejszego Statutu. 
 
     § 2 

Siedzibą i terenem działania jest Miasto Kostrzyn nad Odrą. 
 
      § 3 
W OPS działają:  
1. Dział Pomocy Środowiskowej, 
2. Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
3. Noclegownia dla osób bezdomnych, 
4. Klub Integracji Społecznej, 
5. Dzienny Dom Pobytu dla Osób Starszych „ Wrzos”, 
6. Dział Usług Opiekuńczych i Specjalistycznych Usług Opiekuńczych, 
7. Dział Świadczeń Społecznych, 
8. Dział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych, 
9. Jadłodajnia, 
10. Dział Finansowo – Administracyjny. 
 
      § 4 
Bieżący nadzór nad działalnością OPS sprawuje Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 

 



 2 

 
          Rozdział II 
                                                         Zakres działalności 
 
      § 5 
1. OPS realizuje własne i zlecone gminie zadania z zakresu pomocy społecznej polegające w   
    szczególności na: 
 1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawami świadczeń, 
 2) prowadzeniu postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, 
 3) pracy socjalnej, 
 4) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, 
 5) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy  
                społecznej, 
 6) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 
 7) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach  
                zidentyfikowanych potrzeb. 
2. OPS realizuje zadania własne gminy zgodnie z ustawowymi wymaganiami oraz z  
    zadaniami określonymi przez Radę Miasta Kostrzyn nad Odrą, natomiast zadania zlecone    
    zgodnie z ustaleniami przekazanymi przez administrację rządową. 
 
      § 6 
W ramach zadań określonych w § 5 ust. 1 statutu OPS wykonuje: 
1. Zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym określone w art. 17 ust.1 ustawy z     
   dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
2. Zadania własne gminy określone w art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy  
    społecznej. 
3. Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez gminę na podstawie  
    art. 18 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
4. Zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych oraz  
    ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz  
    zaliczce alimentacyjnej. 
 
      § 7 
1. Zadania z zakresu pomocy społecznej OPS realizuje we współdziałaniu i współpracy z  
    działającymi na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą instytucjami, organizacjami  
    społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi,  
    fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 
2. W zakresie realizacji zadań OPS współdziała również z Urzędem Marszałkowskim,  
    Lubuskim Urzędem Wojewódzkim, Starostwem Powiatowym i Urzędem Miasta w      
    Kostrzynie nad Odrą. 
3. Przy realizacji zadań OPS współpracuje również z jednostkami pomocy społecznej i  
    innymi instytucjami w zakresie pomocy społecznej,  spoza terenu miasta. 
 
 
 
      § 8 
OPS realizuje remonty i inwestycje w zakresie ustalonym w Budżecie Miasta przez Radę i 
Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 
 
 
 
 
   

 



 3 

         Rozdział III 
          Organizacja i zarządzanie 
 
      § 9 
1. Działalnością Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostrzynie nad Odrą zarządza Kierownik. 
2. Kierownika OPS zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta. 
3. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Burmistrz Miasta. 
4. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem OPS  
    wykonuje pisemnie upoważniony przez Kierownika zastępca lub pracownik. 
 
      § 10 
1. Kierownik OPS odpowiada przed Radą Miasta za właściwą realizację zadań oraz za  
    prawidłowe wykorzystanie środków finansowo – rzeczowych. 
2. Kierownik składa coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej oraz  
    przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 
 
      § 11  
Do obowiązków i uprawnień Kierownika należy w szczególności: 
1. zapewnienie właściwej organizacji pracy, dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych  
    stanowisk pracy; 
2. wykonywanie czynności pracodawcy wynikających ze stosunku pracy w stosunku do osób  
    zatrudnionych w OPS; 
3. podejmowanie decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności OPS; 
4. nadzór organizacyjny i służbowy nad zatrudnionymi w OPS pracownikami. 
 
      § 12 
OPS wykonuje swoje zadania poprzez osoby zatrudnione na wyodrębnionych stanowiskach 
pracy. 
 
      § 13 
Szczegółową strukturę organizacyjną OPS określoną w Regulaminie Organizacyjnym 
zatwierdza Burmistrz Miasta na wniosek Kierownika. 
 
             Rozdział IV 
      Majątek i gospodarka finansowa 
 
      § 14 
OPS prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w jednostkach 
budżetowych. 
 
      § 15 
Działalność OPS jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków Budżetu Miasta 
oraz w zakresie zadań zleconych ze środków Wojewody Lubuskiego. 
 
 
      § 16 
Podstawą gospodarki finansowej OPS jest roczny plan finansowy. 
 
 
      § 17 
W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym mieniem 
OPS kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania. 
 
      

 



 4 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

 
      § 18 
OPS w Kostrzynie nad Odrą używa pieczęci podłużnej o treści: 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Niepodległości 17 
66 – 470 Kostrzyn nad Odrą 
tel./fax: ( 0 95 ) 752 30 33 
NIP 598 00 09 767, Regon 003134729 
 
      § 19 
1. Statut OPS zatwierdza Rada Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
2. Zmiany w statucie OPS mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
 
      § 20  
Tracą moc uchwały: 
1. Nr XII/115/2003 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 2 października 2003 roku w  
     sprawie przyjęcia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostrzynie nad Odrą. 
2. Nr XXII/200/04 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 16 lipca 2004 r. w sprawie zmiany  
    uchwały Nr XII/115/2003 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 2 października 2003 r. w  
    sprawie przyjęcia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostrzynie nad Odrą. 
3. Nr XXXI/283/05 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 30 czerwca 2005 roku w sprawie  
    zmiany uchwały Nr XXII/115/2003 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 2 października  
    2003 r. w sprawie przyjęcia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostrzynie nad Odrą. 
 
      § 21  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 
      § 22 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maria Jasińska 

 


